
Delaktiviteter i samarbeidet mellom Kultimathule og  IKT-programmet 
 
 

Europeana Local 
 
Det har vært et ønske å kunne etablere Sør-Trøndelag som en pilot i det Europeiske prosjektet 
Europeana. Våren 2009 ble dette oppnådd ved at vi ble invitert av Statens senter for arkiv, 
bibliotek og museum som pilot for å tilgjengeliggjøre trøndersk kulturarv i det felles 
europeiske nettstedet for kulturarv, www.europeana.eu. 
Samtidig vil materiale som avleveres til Europeana være klargjort for det nasjonale ABM-
søket som er under utvikling. 
 
Denne oppgaven ble organisert gjennom Kultimathule og Sør-Trøndelag fylkeskommune ved 
IKT-programmet. 
 
Det ble etablert en arbeidsgruppe bestående av:  
Frode Pettersen, rådgiver Sør-Trøndelag fylkesbibliotek (leder) 
Odd Sletten, assisterende direktør Rørosmuseet 
Petter Pedryc, rådgiver IKA-Trøndelag 
Stein Johansen, sekssjonssjef NTNU Universitetsbiblioteket 
Hanna Mellemsether, førstekonservator Sverresborg Trøndelag folkemuseum 
Knut Wik, rådgiver Sør-Trøndelag fylkeskommune   
 
Det ble bestemt at følgende baser skal høstes og avleveres til den nasjonale noden i nettverket, 
ABMu, som har ansvar for videre avlevering det Europeana. 
 

• Trøndelagsbasen 
• Kildenett 
• Verdensarven Røros 
• Trondheimsbilder 
• Deler av Universitets biblioteket i Trondheims samlinger 
• Vitenskapsmuseet 
• Ika-Trøndelag 
• Deler av Statsarkivet i Trondheim sine samlinger. 

 
En avlevering til Europeana gjennomføres i 3 trinn: 
 

1. Survey. Kartlegging av hver samling hvor innhold beskrives. Dette 
gjennomføres i et standardisert kartleggingsskjema utviklet av Europeana 

2. Mapping. Tilording av metadata i eksisterende database til Europeana 
Semantic Elements 3.1 (ESE 3.1), Dublin Core som er den standard som 
benyttes i Europeana. 

3. Høsting. Metadata og innhold fra samlingene høstes ved bruk av verktøyet PK 
Harvester. 

 



Arbeidet har skiftet karakter flere ganger underveis og en stor del av ressursen ble etter hvert 
brukt på revisjon av kartleggingsskjema og en tilordning av Semantic Elements 3.1 (ESE 3.1) 
Dublin Core til nasjonale behov. 
Det er nå etablert en Norsk tilpassing av Dublin Core, ESE 3.1 / ABM-terms som skal 
benyttes i det videre arbeidet med mapping av basene. 
 
Det er etablert avtaler med de fleste innholdsleverandører mht tillatelse til å høste deres baser. 
Trøndelagsbasen er allerede høstet og tilgjengelig i en prototyp for nasjonalt ABM-søk. 
 
Kildenett og filmmateriale i nettstedet for verdensarven Røros er påbegynt mht kartlegging og 
mapping. Disse forventes avlevert til ABMu i løpet av desember 2009 
  
Når det gjelder Trondheimsbilder er denne samlingen kartlagt og mapping er påbegynt. Her 
mangler det bekreftelse på deltagelse fra en av innholdsleverandørene, Trondheim byarkiv. 
Det forventes likevel at denne basen er klar for avlevering i løpet desember 2009.12.02 
 
Resterende baser forventes kartlagt, mappet og avlevert innen 31.03.2010. 
 
Det anbefales at videre arbeid med Europeana opprettholdes i 2010 til alt materiale fra Sør-
Trøndelag er avlevert og det videre samarbeidet med ABMu anbefales videreført. 
Samarbeidet med ABMu er viktig og kompetansehevende for regionen. 
 
Det anbefales også at denne aktiviteten fortsetter med samme kompetanseperson som har 
gjennomført dette arbeidet fram til nå. Det er foreslått videre finansiering av dette gjennom 
Sør-Trøndelag fylkeskommune. 
 

Kartlegging av status i digitaliseringsarbeidet i S ør-Trøndelag 
 
I regi av Kultimathule og IKT-programmet gjennomføres det en kartlegging av status for 
digitaliseringsarbeidet ved arkiv, bibliotek og museum i fylket. En lignende kartlegging er 
gjennomført i flere fylker i landet. Undersøkelsen er omfattende og består av 89 spørsmål. 
 
Undersøkelsen har svartfrist 10.12.2009 og er ikke fullført ennå. Foreløpig er det 9 
besvarelser. 
 
Målet med undersøkelsen er å finne ut hvilke behov institusjonene har for å få digitalisert og 
formidlet sine samlinger, samt hvordan dette arbeidet kan organiseres på en mest mulig 
effektiv og hensiktsmessig måte i regionen. 
 
Det anbefales at grunnlagsmateriale fra kartleggingen benyttes for utarbeidelse av et forslag 
til modell for regionalt samarbeid innen teknologi og formidling for ABM-feltet i regionen. 
Det anbefales at dette arbeidet legges til det planlagte ABM-nettverket. 
Denne aktiviteten bør gjennomføres i 2010. 
 

Konferansen ”Den Digitale allmenning”  
 
Det er gjennomført en konferanse med fokus på mål og formidlingsstrategier for å gjøre 
kultur, og kulturopplevelser mer tilgjengelig på nettet og deling av informasjon, samarbeid og 



sosiale teknologier. Hvordan utvikle nettbaserte formidlingstjenester som bidrar til fornyelse 
og videreutvikling på dette området?  
 
Konferansen ble avholdt 10. november og det var ca. 80 deltakere. 
 
Gjennomført evaluering av konferansen viser at deltakerne var meget fornøyd med dagen og 
innhold på konferansen. 
 
Det anbefales at det gjennomføres en tilsvarende konferanse neste år med samme målgruppe 
og med mål om ytterligere kompetanseheving innen feltet.  


